

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypadają Imieniny J. C. M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA, tudzież święto wszystkich Orderów Cesarsko Rossyjskich.

Najjaśniejszy PAN raczył najlaskawiej zakupić 150 exemplarzy dzieła Profesora tutejszego Uniwersytetu *Maciejowskiego*, pod tytułem *Zasady prawa Rzymskiego*.

Pelen zasług i powszechnego szacunku Sędzia najwyższej instancji J. W. Onufry *Grykolewski* rozstał się z tym światem.

Wczoraj pochowano zwłoki młodzieńca pełnego nadziei, ucznia Uniwersytetu, *M. Wolmera*. Rektor, Profesorowie i prawie wszyscy uczniowie Uniwersytetu znajdowali się w orszaku pogrzebowym, podobno pierwszy to był pogrzeb ucznia Uni. War: od założenia jego.

Wczoraj w Kościele PP. Kanoniczek u S. Andrzeja, przy Mszy S. śpiewane były pieśńie ułożone dla Katolickiego Ludu przez *Alo: Felńskiego* z Muzyką *K. Kurpińskiego*

co ma się odbywać w każdą Niedzielę na przyszłość.

w Przeciagu trzech dni ostatnich, kilka pożarów wydarzyło się w okolicach Warszawy.

w Miesiącu Sierpniu r. b: jeden z Warszawskich obywateli używał kąpeli mineralnych w Godzikowie, miał z sobą pudła od wielu czasów okazującego znaki słabości, pies ten przez trzy dni zapragnieniem pił wodę Godzikowską, poczym wyrzucił pyskiem robaka solitera mającego długości blisko 4 łokcie, i odtąd nie chciał pić tejże wody odzyskawszy swą dawną wesołość. Soliter ten w tych dniach oddanym będzie do gabinetu osobliwości Uniw. Warsz.

Hrabia Henryk *Rzewuski* wyjechał z Warszawy na Ukrainę.

Podług doniesień z Kowna, wojska Rossyjskie do południowych prowincji ciągle przechodzą.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Młody Hrabia *Szeremetow* ofiarował 15,000 rubli dla Greków szukających schronienia w Odesie — Sultán miał żądać od Rossji wydania Xięcia *Michała Suzzo* — Wszystkie nowiny o powodzeniach Greków są pomyślne. *Śmierć lub zwycięstwo* obrali sobie za hasło, a działając mężnie z pogardą śmierci mają zupełną na nadzieję przywrócenia wolności swojej uciarżnionej Ojczyźnie. *Waleczny Odysseus* wyruszył do Tessalii. Już cała Macedonja zo-

staje w rękę Greków. Powstańcy przy *Salonic* porazili Turków, niemniej rozproszyli 8 tyśięczny korpus Muzułmański który wyładował do Peloponezu. Po zdobyciu *Trypolizy*, Grecy ciągną do *Patrasso* która to twierdza władza dzień poddać się musi — Turcy niemogąc wotwartej bitwie pokonać Greków, usiłują potajemnie i zdradziecko ich wytopić, przyczem postępują z zwykłym sobie barbarzyństwem na którego opisane wdryga się natura — Miano za urojoną wiadomość która się była rozeszła w Paryżu iż Persja wypowiedziała wojnę Turkom, lecz już listy z Stambułu donoszą o tym szczęśliwym dla Greków wypadku, piszą nawet że syn Szacha Perskiego wyruszył do Bagdadu mając pod swem dowództwem 60,000 wojsza — Rząd Angielski (pisze gazeta Berlińska) na wyspach Jońskich okazuje coraz większą surowość przeciw wszystkim sprzyjającym sprawie powstańców Greckich. Ostatnich dni Września uwieziono ArcyBiskupa *Makarego* w Cefalonji za jego gorliwość w tej sprawie — Wojsko Turckie będące w *Multanach* co raz większe odbiera posiłki, między nowo przybytymi żołnierzami są tak zwani *Sejmens* urządzi na sposób Europejski zachowujący należytą karność, inne zaś wojska a osobliwie *Janczary* puszczają się na wszystkie rodzaje gwałtów i swawoli, nikt zmieszkańców niemoże się pokazać w dobrej sukni, bo ią natychmiast bez żadnej ceremonji zdejmą. Turcy w *Multanach* nakazują dostawiać

niezmierną ilość zboża, siana była i: t: p: Tamże na żwędów nalożono podatek tatisięcy dukatów, a że protestowali się przeciw temu, zaprowadzono ich starszych do Jass i osadzono w więzieniu — Basza rządzący w Multanach rozkazał aby Obywatele sprawili dla Sultana poizad i ubior na konie za trzy tysiące dukatów — Gdy tyle pomysłnych nowin dla Greków z różnych pism odbieramy, ostatnie numeru Gazety *De-sterzegacza Austrjackiego* wcale sprzeczne zwia-
stują wiadomości Podług nich *Ateny* zostały opuszczone przez Greków, Turcy zajęli to sławne zdawnej oświaty miasto które teraz spłoneło w płomieniach. Na wyspie *Kandji* utrzymują się Turcy, Sultani nie jest tyle okrutnym aby się przypatrywał z Pałacu na mordowanie i zabijanie Chrześcijan, a nawet i to nie ma być prawdą że ciało zamordowanego *Patyarchy* włożoną po ulicach, słowem połowa tego co rozmaite gazety doniosły opowodzieli Greków ma być fałszem! — List pisany z *Jdri* dnia 17 Września donosi iż tam przyjęto znadzwyczajnym zapatem matkówek Greckich przybyłych dla wzięcia żywności i naprawy okrętów; *Rodzice synów*, żony mężów zaklinały aby walczyli za ojczyznę, i raczej polegli niż poddali się znowu pod haniebnę rąk barbarzyńców; wszyscy upadli na kolana i wykonali przysięgę i dopełnią tak obywatelskiego wezwania — Przy zdobyciu *Trypolizy* najmężniej walczyli *Spartanie*.

z *Paryża*.

Generał *Bertrand* został w prowadzonym do gabinetu Królewskiego. Monarcha przyjął go uprzejmie. — Król w Wigilij uroczystości wszystkich SS. przjął Komunię. — Posel Angielski wyjechał z *Paryża* do *Kale* aby się tam widział z powracającym Królem Angielskim, a tak

upadła nadzieja przybycia tego Monarchy do *Paryża*. *Komisarz Francuzki* który był przy *Napoleonie* na wyspie *S. Heleny*, powrócił do *Francji*. — Znowu z *Marsylii* wytylnęło 83 oficerów *Francuzkich*. — Doszła tu wiadomość z *Londynu* iż w *Irlandji* trwają ciągle rozruchy, a jedna z gazet *Angielskich* twierdzi iż pomyślność kraju będzie uciśniona.

z *Madrytu*

Król i cała jego rodzina wyjechali do *Eskurjalu* — Wszyscy *Ministrowie* mają być zmienieni — Ważna okoliczność zajmuje teraz rząd i *Trybunały*. Wielka liczba obywateli oskarżyła *Infanta Don Karlosa* iż był heroldem ustawicznych spisków, idzie oto czy podług *Konstytucji* może być pociągnięty do sądu jako osoba należąca do krwi *Królewskiej*, z tej przyczyny wychodzą liczne pisma i spodziewają się nowego zaburzenia. — *Morowa* zaraza rozszerzyła się w *Mladzysławie* *Winnice* już są zniszczone bo wszyscy *ponciekali* i nikt nie trudnił się zbiorami i urzędami. w *Barcelonie* pomimo zmiany powietrza ieszcze codziennie umiera po 300 ludzi. ah! iakiż okropny i przerażający widok!

z *Włoch*

Król *Sardyński* rozkazał wybić medal na cześć wojskowej brygady *Coni*, która jedna nienależała do ostatniej rewolucji. — *Wygnańcy* *Neapolitańscy* potoczywszy się z *rybakami* wyspy *Astica* podnieśli bunt, lecz szczęściem nadpłynęła fregata z wojskiem i spokojność przywróconą została — *Córka Józefa Bonaparte*go ma posagu 300,000 skudów. — z *Egiptu* doszły wiadomości iż tajemczny *Basza* ponowił rozkaz aby *Grekom* nieczyniono żadnej krzywdy — w *Liwno* pewny bogaty *Xze* ożenił się z córką ubożego *rybaka*, matka jej dowiedziawszy się iż została matką *Xznej* zradości zwarjowała,

DONIESENIA.

Hilary Emie przy ulicy *Miodowej* pod filarami ma honor donieść prześwietnej *Public* iż sprowadził na terazniejszy *Jarmark* znaczny transport towarów iedwabnych gładkich deseniowanych, pół iedwabnych, bawełnianych, wełnianych i lnianych najlepszych rękodzielni *Francuzkich* i *Angielskich* pochodzących niemniej sprowadził i różną *Gallanterją* iakoto wybor świeżych *Perfum* *paryżkich*.

Przybył z *Lublina* do stolicy uczeń, *klasy* 5 dla brania dalszych nauk, życzy być *Korepetytorem* czy uczniów w szkołach czy w domach prywatnych, dowiedzieć się o nim można w *Starem mieście* pod Nr: 66.

Na dniu 13 b.m. przy wyjeździe z *Warszawy* za *Rogatkami* *Wolskimi*, *kuferek* w tyle powozu przywiązany, przez złodzieja oberżnięty i skradziony został; a w nim różne rzeczy iakoto: *bielizna* męzka, *kamizelki*, *czepki-tulowe*, *kolnierzyki* *tulowe* i *tule* na *łokcie*, *pończochy* *iedwabne* *damskie*, i *męzkie*, *Fermuar* *brylantowy* 85 *czewr*: *złoto*: *kosztujący*, *tudzież* *inne* *po mniejsze* *rzeczy*; *sprawunki* *świeżo* *pokupione*. *Kto* *by* *więc* *dostrzegł* *szlak* *iakowy* *tych* *skradzionych* *rzeczy*, *raczy* *dać* *wiadomość* *właścicielowi* *w* *domu* *przy* *ulicy* *Franciszkańskiej* *pod* *Nr*: *1804* *za* *co* *oprócz* *kosztów*, *nadgrudy* *15* *cz*: *złoty*: *i* *wdzięczności* *pewnym* *być* *może*.

Kilkaset *szczep* *Gruszek* i *Jabłek* w najwyborniejszych gatunkach dopiero co sprowadzonych jest do sprzedania w domu przy ulicy *Wiejskiej* Nr: 1735.

TN. *Jutro* *po* *drugi* *raz* *Drama* *Mała* *Cyganka* i *Kom*: *Opera* *Obiadek* z *Magdu-sią*.

LL. *Dziś* *wyciągnięte* *zostały* *następujące* *Nra* *70*. *20*. *73*. *74*. *12*.